

Protokół Nr XXXIII/2023

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 22 marca 2023 roku w lokalu Muzeum Konstatego Laszczki w Dobrem.

Do pkt.1.W sesji udział wzięło 15 radnych . Lista obecności na piśmie w załączeniu .Obrady trwały od godz.9.00 do godz.11⁰⁶ .

Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Dobrze, Z-ca Wójta Gminy ,Skarbnik Gminy , sołtysi z terenu gminy Dobrze .

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który powitał wszystkich zebranych, poinformował ,że w sesji udział bierze 15 radnych co stanowi 100 % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu .

Wójt Gminy – proszę o dodanie do porządku obrad punktu :podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Nr III/19/18 Rady Gminy Dobrze z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 jako punkt 16 a. Jest to bardzo istotne z uwagi na uchwały z pkt . 17 i 18 .

Wnoszę o zdjęcie z porządku obrad punktu 13 i 14 z uwagi na to ,że uchwały te budziły wiele kontrowersji .Przychylam się również do głosu ludzi po ostatniej komisji ,aby nie przekształcać tego muzeum tylko pozostawić jako społeczne. Rozmawiałem z kilkoma osobami i członkami rodzin , które tworzyły to muzeum . Zwracam się z gorącym apelem ,aby te punkty 13 i 14 zdjąć z porządku obrad . Być może kiedyś nadejdą takie czasy i ludzie dojrzeją do tego ,aby przekształcić to muzeum w samorządowe.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli wniosek o wprowadzenie punktu 16a .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktów 13 i 14 .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad .

Do pkt.2. Informacja o pismach , jakie wpłynęły do Rady Gminy .

1/pismo do wiadomości Rady Gminy od mieszkanki Dobrego ul. Szkolna w sprawie ogrodzenia,

2/pismo do wiadomości Rady Gminy od sołtysa sołectwa Dobrze I w sprawie roznoszenia nakazów podatkowych dla mieszkańców,

3/pismo do wiadomości Rady Gminy od radnego Kamila Wichrowskiego dot. sytuacji po zakończeniu komisji BOR w dniu 28 lutego br.tj. skierowanie sformułowań ze strony Wójta Gminy pod adresem radnego Wichrowskiego.

Pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Radna H.Wadas- czy wpłynęło pismo od mieszkańca Młęcina?

Przew.Rady Gminy – jest skarga , która będzie skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji .

Do pkt.3. Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy z ostatnio odbytych posiedzeń.

Komisje nie złożyły wniosków .

Do pkt.4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady Gminy .

Wójt Gminy – dziękuję wszystkim sołtysom z okazji Światowego Dnia Sołtysa .Sołtysi pracują bezinteresownie i wolontariacko .

Na tę okoliczność ,że sołtys nie mógł zastać podatnika uruchomiłem pracownika Urzędu Gminy , który dostarczył w terminie nakazy w sołectwie w Dobrem.

Ostatnia sesja odbyła się 30 grudnia 2022 roku ,uchwały są w trakcie realizacji ,

1/przyjąłem 75 osób w różnych sprawach ,

2/w dniu 9 stycznia brałem udział w spotkaniu z Panią Koc i z Panem Milewskim w sprawie renowacji dzieł sztuki w naszym kościele , będą na to środki z Polskiego Ładu ,prace dotyczące wyceny zostały już wykonane,

3/w dniu 12 stycznia brałem udział w spotkaniu z Prezesem LGD Ziemi Mińskiej i gośćmi z Portugalii i Hiszpanii , było zwiedzanie młyna w Rudzie Pniewnik,

4/w dniu 14 stycznia brałem udział w spotkaniu noworocznym z jednostkami OSP z terenu powiatu mińskiego ,

5/od dnia 19 stycznia brałem udział w spotkaniach konsultacyjnych dot. nadania praw miejskich dla Dobrego,

6/w dniu 23 stycznia w OSP Rudzienko odbyło się kolędowanie noworoczne ,

7/w dniu 24 stycznia przyjąłem delegację z Hiszpanii i Portugalii,

8/w dniu 26 stycznia brałem udział w spotkaniu z panem Struzikiem dot. NUTSA 2 , jesteśmy poza burtą tego projektu ,

9/ w dniu 28 stycznia dalszy ciąg kolędowania i pastorałek , przegląd naszych dzieci , organizatorem był GOK,

10/w dniu 28 stycznia odsłonięcie kamienia poświęconego rocznicy Powstania Styczniowego,

11/ w dniu 4 lutego brałem udział w spotkaniu w OSP Poręby Nowe,

12/ w dniu 6 lutego odbyła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,

13/w dniu 8 lutego spotkanie z Prezesem Stowarzyszenia nieruchomości , być może uruchomimy procedurę ,aby wejść w ten program,

14/w dniu 9 lutego odbyła się uroczystość obchodów Powstania Listopadowego, my mamy swoje miejsce w Makowcu ,

15/ w dniu 9 lutego brałem udział w obchodach 550 lecia istnienia Jakubowa,

16/ w dniu 13 lutego brałem udział w spotkaniu z dyrektorem Czesławem Mazkiem w sprawie gazyfikacji gminy Dobre,

17/w dniu 14 lutego podpisałem umowę na termomodernizację świetlicy w Brzozowicy ,

18/ w dniu 20 lutego brałem udział w nagraniu radiowym Przystanek Parafia,

19/w dniu 28 lutego Komisja BOR,

20/w dniu 5 marca wyjazd do Mrozów , spotkanie z osobami , które doznały szczególnych Okrucieństw podczas II Wojny Światowej,

21/ w dniu 5 marca obchody Dnia Kobiet , wspaniała uroczystość ,coraz więcej osób bierze udział w imprezach ,

22/w dniu 15 marca brałem udział w spotkaniu w szpitalu powiatowym dot. oddania części szpitala dla pacjentów,

23/ w dniu 17 marca brałem udział w rozpatrzeniu skargi na przetarg , przetarg utrzymano nam w mocy ,

24/w dniu 17 marca brałem udział w spotkaniu u Wojewody , spotkanie dotyczyło studium Uwarunkowań. Podjęliśmy uchwałę w sprawie studium , organ nadzorczy uchylił ją . Razem ze mną były panie urbanistki , które wykonywały to studium.

25/ Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków

województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” następujących zadań:

- 1) „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Rakówiec”
- 2) „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Czarnocin”
- 3) „Utwardzenie terenu przy kaplicy w miejscowości Kąty Borucza”
- 4) „Zakup wiat przystankowych w miejscowości Makówiec Duży”
- 5) „Budowa chodnika w miejscowości Wólka Czarnogłowska”
- 6) „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Wólka Kobyłańska”

Wartość każdego zadania szacuje się na 20 000,00 zł. Wnioskowane dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł na każde zadanie.

26/Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków województwa mazowieckiego na zadanie OSP-2023 pn. „Zakup sprzętu i ubrań dla straży z terenu Gminy Dobre”. Wartość zadania szacuje się na 68 144,00 zł. Wnioskowane dofinansowanie w wysokości 34 072,00 zł.

27/Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków województwa mazowieckiego na zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” pn. „Wykonanie konstrukcji i pokrycia dachowego części garażowej budynku OSP Poręby Nowe”. Przewidywana wartość zadania 49 573,86 zł. Wnioskowane dofinansowanie w wysokości 40 000,00 zł.

28/W trakcie realizacji jest zadanie „Radosne Przedszkole – utworzenie 20 nowych miejsc opieki przedszkolnej” W ramach zadania utworzono w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrem oddział na 20 miejsc opieki przedszkolnej, który funkcjonuje od 1 września 2022r. Całkowita wartość projektu 570 215,85 zł, dofinansowanie 456 119,85 zł.

29/Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków województwa mazowieckiego - Mazowsze dla równomiernego rozwoju na zadanie” Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Porębach Nowych o część garażową”. Przewidywana wartość zadania 165 000,00 zł. Wnioskowane dofinansowanie w wysokości 99 000,00 zł.

30/Trwają prace projektowe dla zadania „Projektowanie instalacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wólka Kokosia.

31/Przeprowadzono zapytanie ofertowe na „Równanie dróg gminnych na terenie gminy Dobre” Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma : Wir-Bud Zakład budowlany Budy Barcząckie. Zaoferowana cena to 243,54 zł brutto za godzinę.

32/Przeprowadzono zapytanie ofertowe na: „Dostawa pospółki żwirowej sortowanej – 0-31,5mm” Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Usługi Transportowo-Handlowe Krzysztof Sekuła, Karolew 23. Zaoferowana cena to 49,20zł brutto za 1 tonę. 33/Przeprowadzono zapytanie ofertowe na: „Dostawa cementu CEMII/B-V 32,5R” Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma P.H.U. KONSTANS - K.KRÓL UL. Przemysłowa 13; 05-300 Mińsk Mazowiecki. Zaoferowana cena brutto za 1 tonę cementu wynosi 608,85zł.

34/Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na wykonanie zadania Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Dobre” - w miejscowości Brzozowica gmina Dobre. W dniu

14.02.2023r. została zawarta z Wykonawcą umowa na realizację zadania. Wartość zadania 246 000,00 zł. Obecnie trwa realizacja zadania.

35/Z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne przedłużono termin wykonania nakładki bitumicznej w miejscowościach Rudzienko i Poręby Stare do dnia 15 kwietnia 2023r.

36/Dnia 08.02.2023 r. do Urzędu wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dotyczące uchwały nr XXXII/341/22 Rady Gminy Dobre z 30 grudnia 2022 r. w sprawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobre stwierdzające nieważność ww. uchwały. W związku z powyższym prace nad studium będą dalej kontynuowane.

37/Na dzień 23 marca 2023 roku wyznaczono termin pierwszego przetargu na sprzedaż działek gminnych położonych w miejscowości Poręby Nowe (działka nr 136 o pow. 0,0800ha) i Rynia (działka nr 241 o pow. 0,1200ha). Cena wywoławcza działki w miejscowości Poręby Nowe wynosi 6.000,00zł , natomiast działki w Ryni 24.000,00zł. Więcej informacji dostępnych jest na tablicach ogłoszeniowych w sołectwach w/w miejscowości oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy.

38/W najbliższym czasie rozpocznie się budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Wólka Kobyłańska ul. Długa oraz w miejscowości Czarnocin. Wykonawcą prac będzie firma ELECTRO-NETWORK SP. z o.o. Pan Artur Zdrojewski z Barczącej.

39/Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii ogłasza, że w dniach 25 marca-16 kwietnia 2023 r. przeprowadzone zostanie ochronne szczepienie lisów wolno żyjących doustną szczepionką przeciwko wściekliznie. Zrzuty oraz wyłożenie ręczne obejmą kompleksy leśne, pola, łąki z pominięciem akwenów wodnych, dróg i obszarów zabudowanych. Szczepionka umieszczona jest w przynęcie w postaci krążka, koloru brunatno- zielonego, o zapachu rybnym . Po wyłożeniu szczepionki przez 14 dni psy należy prowadzić na smyczy, a koty trzymać w zamkniętych pomieszczeniach.

40/Przygotowano i złożono Wniosek o dotację ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych – zadanie pn. „ Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Poręby Stare, gmina Dobre, powiat miński”. Przewidywany koszt realizacji przedsięwzięcia – 202 950,00 zł, wnioskowana kwota dotacji – 101 475,00 zł.

41/Przygotowano i złożono wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Zakup modułowej świetlicy wiejskiej dla miejscowości Wólka Kokosia, gmina Dobre”. Przewidywany koszt realizacji przedsięwzięcia – 184 500,00 zł, wnioskowana kwota dotacji – 147 600,00 zł.

42/Złożono wniosek do WFOSIGW na dotację w celu realizacji zadania „Demontaż, odbiór, transport i utylizacja azbestu w Gminie Dobre”. Wysokość dotacji nie może być wyższa niż 35.000,00 zł., co stanowi 70% kosztów kwalifikowanych zadania. Z budżetu gminy musimy dołożyć 30%, tj. 15.000zł.

43/Złożono wniosek do NFOSIGW na dotację w celu realizacji zadania „Odbiór folii rolniczych, siatki, sznurka i opakowań po nawozach od rolników z terenu Gminy Dobre. Łącznie w tym roku rolnicy złożyli wnioski na odbiór ok. 15 ton odpadów. NFOSIGW dofinansowuje realizację zadania w wysokości 500zł netto do 1 tony odpadu, VAT nie jest kosztem kwalifikowalnym.

44/Otrzymaliśmy dotację od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 25 000,00 zł na remont miejsca pamięci „trzech krzyży” w miejscowości Nowa Wieś.

45/Trwa procedura przetargowa dla zadania „Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Dobrem w celu stworzenia miejsca dla Gminnego Ośrodka Kultury i biblioteki publicznej” W ramach programu „Polski Ład” przyznano nam dofinansowanie w wysokości 8.867.700,00 zł. Do postępowania przetargowego wpłynęło odwołanie od jednego z oferentów. W związku z powyższym odbyła się rozprawa w Krajowej Izbie Odwoławczej, wynik rozprawy korzystny dla Gminy. W najbliższym czasie zostanie zawarta umowa na realizację prac budowlanych. Ponadto systemem gospodarczym wykonywane są prace rozbiórkowe i przygotowawcze w urzędzie Gminy.

46/W ramach programu „Polski Ład” –przygotowano i złożono wnioski o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn: „Renowacja wnętrza neogotyckiego kościoła w Dobrem” Przewidywany koszt realizacji przedsięwzięcia to 500 000,00 zł, wnioskowane dofinansowanie – 490 000,00 zł.

Następnie Wójt Gminy wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy wręczyli dyplomy okolicznościowe dla sołtysów ..

Do pkt.5. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem z działalności za 2022 rok.

Radni nie wnieśli uwag do powyższego sprawozdania.

Do pkt.6. Sprawozdanie za rok 2022 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

Radni nie wnieśli uwag do powyższego sprawozdania.

Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 4 przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała Nr XXXIII/344/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Dobre w roku 2023 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 9 głosami za przy 3 przeciwnych i 3 wstrzymujących się od głosu.

Uchwała Nr XXXIII/345/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu budżetu gminy Dobre w roku 2023 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 9 głosami za przy 4 przeciwnych i 2 wstrzymujących się od głosu.

Uchwała Nr XXXIII/346/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2023-2032.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 4 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr XXXIII/347/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.11. Podjęcie uchwały zmian w budżecie gminy Dobre na 2023 rok.

Radny K.Wichrowski – sołectwa były zachęcane do przekazywania środków na sfinansowanie kosztów oświetlenia ulicznego , teraz te zadania są zdjęte , dlaczego ?

Skarbnik Gminy – RIO nam to zakwestionowała , nie możemy tego finansować

Radny K.Laskowski – zgłaszam poprawkę do tej uchwały . Proszę zdjąć te 100 tysięcy złotych przeznaczonych na projekt przedszkola. My jesteśmy w trakcie dużej inwestycji , a teraz kolejna .

Wójt Gminy – 100 tysięcy złotych jest to na projektowanie ,kiedy będzie realizacja to jeszcze bardzo dużo czasu .Co będzie w przyszłym roku tego nie przewidzimy .

Przew.Rady Gminy – zdjąć to zdjąć , ale na co ?

Radny K.Laskowski - proszę 50 tysięcy na potrzebę placu zabaw w Młęcinie , 50 tysięcy na rewitalizację parku w Dobrem.

Wójt Gminy – uczestniczy Pan w komisjach i sesjach . Robotę w Młęcinie kończymy, proces naprawy placu zabaw nie ma takiej potrzeby, aby przeznaczać środki na Młęcin .

Radna H.Wadas- rzeczywiście plac zabaw jest w trakcie realizacji .Nie wszyscy radni muszą wiedzieć co się dzieje. Czekam na efekt końcowy . Te 100 tysięcy najlepszym rozwiązaniem to zmniejszenie deficytu na ten rok .

Za wnioskiem radnego Laskowskiego głosowało 7 radnych , przeciw wnioskowi 8 radnych.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 9 głosami za przy 6 głosach przeciwnych .

Uchwała Nr XXXIII/348/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/288/22 z dnia 20 maja 2022 roku w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy i diet dla radnych .

Za uchwałą głosowało 4 radnych , przeciw 7 radnych , 4 radnych wstrzymało się od głosu .

Wykaz imiennego głosowania do powyższego projektu uchwały zamieszczony jest na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotece w Dobrem.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr XXXIII/349/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.16. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających na funkcję sołtysa w sołectwie Marcelin.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr XXXIII/350/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.16 a. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/19/18 Rady Gminy Dobre z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, 1 radny nieobecny podczas głosowania .

Uchwała Nr XXXIII/351/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr XXXIII/352/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr XXXIII/353/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr XXXIII/354/23 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl

Do pkt.20. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 grudnia 2022 roku .

Uwag nie wniesiono ,protokół uważa się za przyjęty.

Do pkt.21 .Wolne wnioski .

Radna H.Wadas – po raz kolejny wpłynęła skarga od tego samego mieszkańca Młęcina .Po raz kolejny będzie uznane ,że skarga jest bezzasadna .Czy po raz kolejny będzie koniecznym powoływanie kolejnych biegłych . Trwonione są pieniądze . Czy my musimy w tym trwać ? Czy nie możecie usiąść i dogadać się . Czy Pan G. uprzętnął drogę bo tam był nawieziony gruz .Czy gmina wysłała jakieś powiadomienie do tego Pana o uprzętnięcie drogi.

Radny K.Laskowski – nie wiem jaki jest powód awarii technicznej , jeśli cos nie gra to lepiej tego nie włączać . Na ulicy Lazurowej są dwie dziury w drodze.

Radny Sł.Wierzba – jak wygląda sytuacja drogi w stronę Świętochowa , agencja dopatrzyła się ,że droga jest w prywatnej działce . Czy mogę dowiedzieć się coś więcej .

Radny A.Chojecki - stan drogi w Makówcu Małym , są bardzo duże doły . Czy Urząd Gminy może wpłynąć na mieszkańca Dobrego ul . J. Zycha , który na swoje działce urządził wysypisko śmieci.

Radny P.Koseski – czy na ul. Zdrojówki będzie poprawiona droga i czy będzie masa bitumiczna .

Radny Z.Olko – czy będziemy objeżdżać drogi po zimie . Na osiedlu drogi są zniszczone .Proszę o objazd dróg .

Radny W.Bogucki – drogi gruntowe od Wólki Młęckiej i w Rakówcu od dębu .

Radny K.Laskowski – roznoszenie nakazów przez sołtysów . Jeśli mieszkaniec się uprze i nie wpuści sołtysa to nawet z policją nie może wejść. Sołtys nie ma mocy zmuszenia mieszkańca do przyjęcia nakazu . Wtedy nie nazwałbym tego uchylania się od obowiązku .

Wójt Gminy – tematem najbliższego spotkania komisji skarg będzie rozpatrzenie skargi .Ten Pan jest bardzo uparty i nie ma możliwości dogadania się . Teraz Pan J. żąda ,że ta droga ma 4 metry , a nie 6 metrów .Eksperci dawali ekspertyzę tego gruntu .Ekspertyza została podważona przez Pana J. i mecenasa. Pole trzeba nawozić , a jak Pan J. nie nawozi to nie ma plonów . Jest wsparcie ze strony Rady to będzie to trwało. Poszedł monit do pana G. Faktycznie wysypał gruz celem zasypania dołów. Skończy się tak ,że gruz będzie zabrany i będą tylko koszty . Pan J. zmienia stanowisko za każdym razem.

Sprawy techniczne , zdarzają się takie sytuacje .

Ulica Lazurowa , warunki są wiosenne , będziemy wykonywać prace na drogach .

Pan Wierzba , droga w prywatnej działce w stronę Świętochowa , sprawę znam .Właściciel się na to zgodził ,ale teraz nie otrzymują dopłaty i obecnie próbujemy dojść do porozumienia .

Droga w Makówcu ,jest to pokłosie zimy .

Śmieci na posesji , musze pojechać i zobaczyć.

Ulica Zdrojówki doły ,nie jest to zła droga , mamy przygotowana koncepcje tej drogi .Potrzebne jest pozwolenie na budowę , potem rozpoczniemy realizację.

Czy objedziemy drogi w tym roku ,osiedle , zaplanujemy komisję i objedziemy drogi.

Droga gruntowa Wólka Młęcka i Rakówiec , jeśli pozyskamy kruszywo to wtedy będziemy naprawiać.

Może uda się pozyskać kruszywo z drugiego źródła ,ale nie ma zimy i nie ma żuźla.

Nie będę się odnosić do interpelacji radnego Laskowksiego bo ja uważam za wielka przyjemność gdy przychodzi sołtys do mojego domu.

Do pkt.22. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała :

Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymański